

Primaria mun.Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie curenta la acces spre blocul locativ str.M.Viteazu 13****Valoarea de deviz 185 076 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acces la blocul locativ 13 1.1. Demontarea sistemului rutier existent				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	407,00	16,51 2,82	6 721,57 1 146,63
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,07	35,72 0,00	145,38 0,00
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,22	787,77 0,00	961,08 0,00
		Total Demontarea sistemului rutier existent Inclusiv salariu				7 828,03 1 146,63
		1.2. Montarea bordurei				
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,40	331,73 57,08	796,16 137,00
5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm100x30x15	m	119,00	174,45 39,21	20 759,01 4 665,85
		Total Montarea bordurei Inclusiv salariu				21 555,17 4 802,85

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Amenajarea accesului cu pavaj				
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 10cm	m3	8,50	412,00 34,60	3 502,04 294,07
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm pavaj 6cm	m2	407,00	218,33 60,20	88 860,21 24 500,20
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm pavaj 4cm	m2	16,00	203,10 60,20	3 249,68 963,15
		Total Amenajarea accesului cu pavaj Inclusiv salariu				95 611,93 25 757,41
		Total Acces la blocul locativ 13 Inclusiv salariu				124 995,13 31 706,89

		Cheltuieli directe	lei	124 995
		Fondul social	24,00 %	7 610
		Transport	7,00 %	6 042
		Cheltueli de regie	8,00 %	11 092
		Beneficiu	3,00 %	4 492
		Tva	20,00 %	30 846
		Total deviz: Inclusiv salariu		185 076 31 707

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria mun.Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie curenta la acces spre blocul locativ str.M.Viteazu 13

Valoarea de deviz 185 076 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	494,0352	57,66	28 486,07
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,606	57,66	1 303,46
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,3668	57,66	770,73
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,886	57,66	1 146,63
		Total manopera				31 707

Material:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,7255	227,00	391,69
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	10,3615	227,00	2 352,06
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,76	227,00	626,52
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,19	166,67	198,34
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,115	166,67	352,51
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	36,2511	166,67	6 041,97
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	416,50	1,40	583,10
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	676,80	1,40	947,52
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 653,79	1,40	9 315,31
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	16,24	101,25	1 644,30
11.	2661112800655a	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	413,105	116,25	48 023,46
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,307	720,00	4 541,04
13.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x150	m	119,595	90,00	10 763,55
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,46	38,00	321,48
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	19,5086	10,00	195,09
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,714	10,00	7,14
17.	4100126202818	Apa	m3	0,24	10,00	2,40
		Total materiale de construcții				86 307

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,008	21,00	21,17
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,504	18,00	9,07
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	10,3704	288,00	2 986,68
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1262	189,00	212,85
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	2,193	169,00	370,62
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,4542	278,00	404,27
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,9398	208,33	404,12
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,4542	105,00	152,69
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	10,3704	127,00	1 317,04
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,4979	105,00	1 102,28

		Total utilaje de construcții				6 981
--	--	-------------------------------------	--	--	--	--------------

Cheltuieli directe	lei	124 995
Fondul social	24,00 %	7 610
Transport	7,00 %	6 042
Cheltuieli de regie	8,00 %	11 092
Beneficiu	3,00 %	4 492
Tva	20,00 %	30 846

Total deviz:

185 076

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Primaria mun.Cahul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acces la blocul locativ 13				
		1.1. Demontarea sistemului rutier existent				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			16,51 2,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,82
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,45
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	288,00	7,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	105,00	2,68
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	127,00	3,24
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			35,72 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	189,00	35,72
3	DI96	Compactarea rambleurului pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			787,77 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	278,00	331,37
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	208,33	331,24
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	105,00	125,16
		1.2. Montarea bordurei				
4	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3			331,73 57,08

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	227,00	261,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	18,00	3,78
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	21,00	8,82
5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm100x30x15	m			174,45 39,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	720,00	38,16
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,40	4,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	166,67	1,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x150	m	1,0050	90,00	90,45
		1.3. Amenajarea accesului cu pavaj				
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 10cm	m3			412,00 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	227,00	46,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	227,00	276,71
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	189,00	7,94
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	169,00	43,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	105,00	1,57
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm pavaj 6cm	m2			218,33 60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2661112800655a	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	1,0150	116,25	117,99
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,40	22,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	166,67	0,83
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	166,67	14,28
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	38,00	0,76
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm pavaj 4cm	m2			203,10 60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	101,25	102,77
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,40	22,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	166,67	0,83
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	166,67	14,28
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	38,00	0,76

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.